

ITA

# BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI  
AGENCE INFO-TÜRK  
INFO-TÜRK AGENCY

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF  
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES  
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

AYLIK BÜLTEN

Haziran 1977

Genel 25 - Türkçe 8

Sayısı: 10 FB

Yıllık Abone

Belçika: 100 FB

Belçika Dışı: 200 FB

Bültende yer alan yazılar ve haberler ITA veya INFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

## 5 HAZİRAN SEÇİMLERİ ÜZERİNE

İSTANBUL (İTA) - 5 Haziran genel seçimleri, Türkiye'de halk kitlelerinin demokrasi ve bağımsızlık istemlerinin giderek daha somutlaştığını, anti-faşist nitelikteki oylarda hem sayısal ve hem de oransal artışla açıkça göstermiş bulunmaktadır.

Ancak, bu artışa rağmen, anti-faşist güçler, parlamentoda henüz mutlak çoğunluğu elde edebilmiş değillerdir. Faşizan eğilimlerin koruyucusu ve destekçisi AP diğer sağ partilerin seçmenlerini kendine çekerek geçen seçime göre sayısal ve oransal bir artış sağlarken, açıkça faşist nitelik taşıyan MHP sokakta yürüttüğü terör eylemlerine parlamentoda 16 sandalyelik bir destek de kazandırmıştır.

Bu bakımdan, içine girdiğimiz dönemde, parlamenter planda, faşizan ve demokratik cephe arasında kritik bir güç dengesi görülmektedir.

Dinci ideolojinin temsilcisi MSP ise, bu dengede zaman zaman belirleyici rol oynayabilecek konumunu, Parlamentoda sandalye kaybına rağmen, oy sayısını aynen koruyarak sürdürmektedir. MSP'nin bu "belirleyici" konumunu, seçimlerden hemen sonra yaptıkları değerlendirmelerde CHP Genel Başkanı Ecevit'in bu partiyi "demokrasi cephesi"nde, AP Genel Başkanı Demirel'in de "milliyetçiler cephesi"nde saymış olmaları da göstermektedir.

1977 seçimleri, parlamenter planda gittikçe demokrasi cephesinden yana yatan bir dengenin yanısıra, sosyalist hareket dışında tüm ideolojik mihrakların Parlamento'da belirli ve görünüşe göre de kalıcı temsil gücüne kavuşmaları bakımından da önemli bir aşamadır. CHP ve AP gibi merkezin solunda ve sağında yer alan iki burjuva partisinin yanısıra, dinci MSP ile ırkçı MHP parlamentoda birer grup sahibidir.

Buna karşılık, Türkiye sosyalist hareketi, bu seçimlerde parlamentoda temsil olanağına kavuşamamıştır. Bunda geniş kitlelerin, demokratikleşme sürecinde bir ileri adım daha atabilmek için "oyları bölmeme" endişesiyle blok halinde burjuvazinin ilerici partisi CHP'ye ey vermelerinin yanısıra, işçi sınıfı adına konuşmak iddiasındaki belirli mihrakların ve CHP'nin nüfuzu altına sokulan

ilerici sendikaların sosyalist bir programla ve işçi adaylarla seçime giren TİP yerine, kayıtsız şartsız CHP'ye destek vermeleri de belirli rol oynamıştır. Öyle ki, TİP militanları seçim kampanyasında türlü olanaksızlıklar içinde sosyalist hareketin sesini mitinglerle, toplantılarla, afiş kampanyalarıyla, radyo konuşmalarıyla kitlelere duyurmağa çalışırken, bir yandan polis baskıları, tutuklamalar, işkenceler, öte yandan Mao'cuların "Rus uşığı TİP'e oy verme" sloganı altında yürüttükleri anti-komünist kampanya ve yukarıda anılan mihrakların "TİP'e oy vermek bölücülüktür" saldırıları blok halinde, sosyalist hareketin parlamentoda temsilini önlemeğe yönelmiştir.

(Sonuç, faşistlerin, dincilerin gruplarla temsil edildikleri Türkiye parlamentosunda sosyalist hareketin sesinin duyulamaması, işçi sınıfının istemlerinin mecliste dile getirilmesinin sadece ilerici bir burjuva partisinin lutfuna bırakılması olmuştur.

### TİP Merkez Yönetim Kurulu'nun Değerlendirmesi

Seçimlerden hemen sonra toplanan Türkiye İşçi Partisi Merkez Yönetim Kurulu yaptığı değerlendirmeyi aşağıdaki bildiriyle kamuoyuna açıklamıştır:

"Seçim sonuçları işçi sınıfımızı ve emekçi halkımızı zor günlerin, önemli görevlerin beklediğini ortaya koymuştur. Demokratlar, yurtseverler, sosyalistler yeni ve çetin sınavlarla karşı karşıyadırlar. Bu durum tüm demokratik güçlerin en geniş birlik ve dayanışma içinde mücadele etmeleri zorunluluğunu; tutarlı, ısrarlı ve kitlelerin örgütlü gücüne dayanan bir mücadelenin taşıdığı önemi bir kez daha vurgulamaktadır.

"Seçim sonuçları kesin bir kutuplaşmayı ifade etmektedir. Bir yanda, geniş halk kitleleri, gerici güçlerin faşizan tırmanışını durdurup geriletebilmek için Milliyetçi Cephe'yi iktidardan uzaklaştırmayı hedef almış, oylarını CHP'de toplamayı tercih etmiştir. (...) CHP'yi destekleyen seçmenlerin artması, kitlelerin demokratik özlemlerinin ağır bastığının bir göstergesi olma yanı sıra, olumlu bir gelişmeyi ortaya koymaktadır.

"Diğer yandan seçmenlerin önemli bir bölümünün, görülmemiş pahalılığa, işsizliğe, yoksulluğa, faşist saldırı ve teröre rağmen oylarını kendi gerçek çıkarlarına taban tabana zıt bir yönde kullanmaya devam ettikleri anlaşılmaktadır. (...)

"Bugün kutuplaşan güçler arasında aşağı yukarı bir dengelenme vardır. Demokrasi düşmanı kanadın çifte başverme eğilimi göstergesi, MHP'nin kitle tabanını genişletmesi, işçi ve emekçilerin karşısındaki tehlikenin azalmadığının, üstelik yeni boyutlar kazandığının işaretidir. MHP, bu seçimlerle emperyalizmin ve büyük sermayenin -dolayısıyla da AP'nin- vurucu, saldırgan gücü olma işlevini daha açık ve zorba biçimler altında yürütebilmesine imkan verecek bir mesafe almıştır. Bu faşist örgütü etkisizleştirmek, saldırılarını göğüsleyip ezmek, arkasındaki gerçek güçleri işçi ve emekçi kitlelere, bu partiyi destekleyenler de dahil, anlatmak, demokrasi mücadelesinin daha da büyük önem kazanan bir görevi haline gelmiştir.

"Türkiye İşçi Partisi, bu seçimlerdeki hedeflerinden birinde başarıya ulaşmıştır. MC yönetiminin yarattığı toplumsal panik, geniş yığınların, sosyalizm doğrultusunda tutarlı, kararlı bağımsızlık ve demokrasi kavgası safında oylarıyla yer almalarını bugün için engellemiştir. Yaratılan korku ve bugünden yarına kurtuluş havasının yaygınlığı, bilimsel sosyalist hareket etrafında oluşturulan çemberi kısa sürede yıkmanın güçlüğü Partimizin kitlelerde sahip olduğu desteğin ve seçim çalışmalarının oya dönüşmesini önlemiştir.

"Türkiye İşçi Partisi, seçimlerdeki öteki hedefine ise büyük bir başarı ile ulaşmıştır. 1977 seçimleri, Partimizce işçi sınıfının politik çizgisinin, bilimsel sosyalizmin sesinin ve değerlendirmelerinin tüm yurda duyurulduğu, kurtuluş yolunun gösterildiği, bu yöndeki örgütlenmenin hızlandırıldığı bir araç olarak kullanılmıştır. Ayrıca Parti kadroları kitleler içine çok daha yaygın olarak girmiş, yoğun bir çalışma göstererek son derece önemli deneyler kazanmışlardır. Türkiye İşçi Partisi, 1977 Haziran seçimlerinde işçi sınıfımız ve emekçi halkımıza karşı görev ve sorumluluklarını bilinç ve inançla yerine getirmiş bulunmaktadır.

"Türkiye İşçi Partisi, çalışmalarının sonuçları oylarla gereği gibi yansımamış olmasına rağmen, seçimlerden güçlenerek, daha ileri görevlere doğru artan bir kararlılıkla ve güçle çıkmıştır. TİP ve tüm TİP'liler, seçim sonuçları belli

olduğu andan başlayarak, kitlelerin mücadelesini parlamento içinde verilecek sosyalist mücadele ile birleştirememenin eksikliğini, örgütünü daha geliştirip güçlendirerek, kitlelerle daha sağlam bağlar kurarak aşmanın mutlaka başarıya ulaşacak çalışması içindedir." (PB-DG-8/6)

### SEÇİM SONUÇLARININ BELÇİKA'DAKİ YANKILARI

BRÜKSEL (İTA) - Seçim sonuçları üzerine 7 Haziran tarihli sayısında bir değerlendirme yapan Belçika Komünist Partisi'nin gündelik gazetesi Le Drapeau Rouge, TİP'in seçimlerde milletvekili çıkaramamakla birlikte, işçi sınıfının sesini yükseltmeyi başardığını vurgulayarak şöyle demektedir:

"Batı Alman Sosyal Demokrat Partisi'ne oldukça yakın bir sosyal demokrat eğilime sahip bulunan CHP'nin başarısı, Türk halk kitlelerinin gerici bir hükümeti değiştirme istenini ortaya koymuştur. Bülent Ecevit sözünde durursa, demokratikleşme tedbirlerinin hızla yürürlüğe konması beklenmektedir. Bu tedbirler arasında sendikalara tam özgürlük verilmesi, gizli komünist partisi de dahil tüm siyasal partilerin yasallaştırılması bulunmaktadır.

"Seçim kampanyasının yeni bir gerçeği de, dokuz yıldan beri ilk kez mark-sist bir sesin duyulması olmuştur. İki yıldan beri yeniden kurulmuş bulunan Türkiye İşçi Partisi 15 büyük şehirleşme merkezinde aday göstermiştir. Toplantılarına ve lokallerine karşı sürdürülen devamlı saldırılara rağmen TİP siyasal tartışmalarda işçi sınıfının sesini yükseltmeyi başarmıştır."

Öte yandan, Belçika'nın ilerici dergilerinden Hebdo 77 de, seçimlerden sonra yayınladığı bir yazıda, Ecevit'in zaferinin aynı zamanda kendisini desteklemiş bulunan sol'un da zaferi olduğunu kaydettikten sonra, "Bununla birlikte TİP de bazı şehirlerde seçime katılarak seçim kürsülerini kullanmış, CHP'nin ekonomik programındaki kaypak noktalara eleştiriler yönelmiştir" demektedir.

Belçika Demokratik Hukukçular Birliği'nin organı JJD ise, Mayıs-Haziran sayısında Türkiye'deki gelişmelere geniş yer vermiştir.

Jacques Bourgaux imzalı yazıda, FGTB ve CSC sendikalarına bağlı Türkiyeli işçilerin toplantısında 1 Mayıs Kıyımı üzerine yapılan açıklamalara geniş yer verildikten sonra, özellikle işkenceler ve yargı güvensizliği üzerinde durulmakta, "Demirel'in Avrupalı dediği Türkiye, Avrupa Konseyi'nin üyesidir. Türkiye'de demokrasinin geleceği bakımından tehlikeli bu gelişmeler karşısında daha dikkatli olmak gerekmektedir," denilmektedir.

Andre Nayer imzalı yazıda da Bozkurt'ların gerek Türkiye'deki, gerekse Avrupa'daki faaliyetleri hakkında geniş bilgi verilerek Avrupa Parlamentosu'nun bu konuda harekete geçmesi çağrısı yapılmaktadır. (DR-HS-JJD-DG-15/6)

### BELÇİKA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN KAMPANYASI

BRÜKSEL (İTA) - Türkiye'deki 1 Mayıs Kıyımı'ndan sonra FGTB ve CSC sendikalarına bağlı Türkiyeli işçilerin, faşist baskıların önlenmesi, siyasal cinayetlerin ve işkencelerin sorumlularından hesap sorulması için açtıkları kampanya etkin bir şekilde sürdürülmektedir.

Türkiyeli işçilerin yanısıra Belçika'lı demokratlar da Cumhurbaşkanı'na gönderilmek üzere binlerce imza toplamışlardır. Bu imzalar arasında özellikle, Ortak Pazar merkezinde çalışan çeşitli milliyetlere mensup görevlilerin yüzlerce imzası dikkati çekmektedir.

Cumhurbaşkanı Korumaya gönderilen telgraflarda şöyle denilmektedir:

"Aşağıda imzaları bulunan bizler, Türkiye halkının çağdaş demokratik kuralları içerisinde ileri bir yaşam düzeyine erişmesini isteyen kişiler olarak, Türkiye'de demokratik güçlere karşı sistenli şekilde uygulanan yasa dışı baskı ve sindirme hareketlerinin, cinayetlerin, işkencelerin önlenmesini, bunların sorumlularından hesap sorulmasını; özellikle 1 Mayıs 1977 günü İstanbul'da girişilen işçi katliamının gerçek faillerinin bir an önce tespit ederek adalete teslim edilmesini dileriz." (DG-26/5)

## INFO-TÜRK AJANSI VE COODIFF'E BASKILAR

Info-Türk'ün "Komünizm Nedir?" Kitabı Türkiye'de Yasaklandı

ANKARA (İTA) - Milliyetçi Cephe Hükümeti, Mayıs ayında, Info-Türk Ajansı'nın hazırlanmış olduğu ve Coodiff Yayın Kooperatifi tarafından basılıp dağıtılan "SORULARLA VE CEVAPLARLA KOMÜNİZM NEDİR?" isimli kitabın Türkiye'ye sokulmasını yasaklamıştır. Yasaklama kararı, İçişleri Bakanlığı'nın isteği üzerine alınmıştır.

Milliyetçi Cephe Hükümeti, 1975 yılında iş başına gelir gelmez, Info-Türk Ajansı'nın hazırladığı ve Coodiff'in basıp dağıttığı "MUSTAFA SUPHI, KAVGASI VE DÜŞÜNCELERİ", Lenin'in "MARKSİZM ÜZERİNE" adlı kitaplarla, yine Coodiff'in yayınlayıp dağıttığı "DEVİRİMCİ TÜRKÜLER" adlı uzunçalar plağın Türkiye'ye sokulmasını yasaklamış bulunuyordu. (M-DG-22/5)

Coodiff'e Yapılan Baskılar Belçika Televizyonu'nda

BRÜKSEL (İTA) - Belçika'da türkçe yayınlar yapan Coodiff Yayın Kooperatifi'ne karşı gerek Belçika ve gerekse Türkiye makamları tarafından uygulanan baskılar, 5 Haziran günü Belçika Televizyonu'nda açıklanmıştır.

Belçika'daki Türkiyeli işçilerin kültürel sorunları üzerine hazırlanan programda Coodiff'in ve Info-Türk Ajansı'nın çalışmalarına da geniş yer verilmiştir.

Televizyonda konuşan Coodiff sözcüsü, Milliyetçi Cephe Hükümeti'nin kooperatif yayınlarının Türkiye'ye sokulmasını yasaklamakla kalmayıp, kooperatifin faaliyetini durdurmak için Belçika makamlarına da baskı yaptığını belirterek şunları söylemiştir:

"Coodiff, Türkiye'deki askeri baskı döneminde duyulan türkçe ilerici yayın ihtiyacını gidermek üzere Türkiyeli ilericilerle Avrupalı demokratlar tarafından oluşturulmuş bir yayın kooperatifidir. Coodiff, sadece Türkiyeli işçiler için ilerici yayınlar sağlamakla kalmamış, çeşitli ilerici örgütlerin ve Belçika'nın iki büyük sendikasının Türkiyeli işçilere yönelik gazete ve yayınların teknik hazırlığını da gerçekleştirmiştir.

"Ayrıca, Türkiye'de baskıların artması üzerine altı aydan beri dünya kamuoyunu Türkiye'deki gelişmelerden haberdar etmek üzere İngilizce ve Fransızca olarak Info-Türk Ajansı bültenlerini yayınlanmağa başlamıştır.

"Kooperatifin bu faaliyeti karşısında Türkiye Hükümeti, Coodiff yayınlarının Türkiye'ye girmesini yasaklamaktadır. Öte yandan, Türkiye Hükümeti'nin baskısıyla, Belçika Yabancılar Polisi de, kooperatif faaliyetlerini engellemek için sürekli baskı yapmaktadır. Örneğin kooperatifin Türkiyeli yöneticilerine çalışma ve oturma izni verilmesi konusunda sürekli engeller çıkartılmaktadır. Üç yıllık uğraşından sonra kooperatif yöneticilerinden Doğan Özgüden'e geçen yaz bir yıllık çalışma izni verilmişse de, Yabancılar Polisi sürekli oturma izni verdirilmekte ve üç ayda bir oturma iznini yenileme şartı koşarak bu yetkisini baskı unsuru olarak kullanmaktadır. Ayrıca, 12 Şubat cumartesi sabahı üç sivil polis Coodiff'in yönetim yerine gelerek, Özgüden'in Türkiye'deki rejim aleyhindeki faaliyetlerine dair ellerinde gizli bir dosya bulunduğunu, Belçika Hükümeti'nin Türk Hükümeti ile iyi ilişkilerinin bozulmasına sebep olabilecek faaliyet göstermeğe devan ettiği takdirde kendisinin sınırdışı edileceğine dair tebligatta bulunmuşlardır."

Yabancılar Polisi, ayrıca, Doğan Özgüden'in davetli olarak sosyalist ülkelere yaptığı seyahatleri de soruşturma konusu yapmıştır. (HC-İT-6/6)

İSVİÇRE'DE KÖLE GİBİ ÇALIŞTIRILAN TÜRKİYELİ İŞÇİLER

FRANKFURT (İTA) - Frankfurter Rundschau ve Kölner Stadtanzeiger gazetelerinin açıkladığına göre, halen İsviçre'de bin kadar Türkiyeli işçi köle gibi çalıştırılmaktadır.

"Skandal", "Köle Ticareti" başlıklarıyla olayı yansıtan gazeteler, 1976 Çaldıran ve Muradiye zelzelelerinden sonra bin kadar Türkiyeli tarım işçisinin turist pasaportuyla İsviçre'ye geldiğini ve bunları getiren aracılardan da bu işçileri özellikle domates yetiştiren çiftliklere kiralandıklarını bildirmektedirler. İsviçre polisi, bir ihbar üzerine İtalya sınırına yakın Tessin Kantonu'nda bazı çiftliklere baskın yaparak 200 kadar Türkiyeli işçiyi teşhit etmiştir. Bu işçilerden 70'i polis tarafından "izinsiz çalışmaları" gerekçesiyle sınır dışı edilmiştir.

Bu işçiler, günde 10 saat süreyle 6 frank gibi düşük saat ücretiyle çalıştırılmakta, ayrıca bu ücretten yatacak yer ve yiyecek parası da düşüldüğünden işçilerin eline hemen hemen hiçbir şey geçmemektedir. (M-DG-27/5)

### BREMEN'DE DE TÜRKİYELİ İŞÇİLER KÖLE GİBİ ÇALIŞTIRILİYOR

BREMEN (İTA) - Milliyet Gazetesi'nin Avrupa baskısında açıklandığına göre, Bremen yakınlarındaki Blumenthal kentinde bulunan bir tekstil firmasında çalışan Türkiyeli ve diğer yabancı işçiler esir kampı hayatı yaşamaktadırlar.

Burada yabancı işçilerin kaldıkları lojmanlarda 300 kişiye bir banyo düşmekte, 30 aile tek mutfak kullanmak zorunda kalmaktadırlar. Ayrıca günde 12 saat çalıştırılan işçilere çok düşük ücretler ödenmekte, hasta olanlar ise derhal kapı dışarı edilmekte, bu gayriinsani lojmanlardan da atılmaktadırlar.

Olaya Alman Sendikalar Birliği (DGB) elkoymuştur. (M-DG-27/5)

### YABANCI İŞÇİ ÇOCUKLARININ EĞİTİMİ HİÇ SAYILIYOR

STUTTGART (İTA) - Ekonominin gelişme döneminde ucuz emekgücü sağlamak üzere Almanya'ya getirilen yabancı işçilerin insanca yaşama olanakları hiç düşünülmediği gibi, bu işçilerin beraberlerinde getirdikleri veya Almanya'da iken dünyaya gelen çocuklarının eğitimi konusunda da bugüne değin hiçbir ciddi tedbir alınmamıştır.

Stuttgart'ta bu sorunu görüşmek üzere Sosyal Demokrat Parti ile göçmen işçilerin temsilcilerinin "Yabancı Gençlerin Eğitim ve Öğrenim Sorunları" konusunda düzenledikleri bir toplantı için hazırlanan "İşgücü Çağırdık, İnsanlar Çıkageldi" başlıklı bir raporda şöyle denilmektedir:

"Yabancı çocuklar, Alman okullarında her zamankinden daha çok ihmal edilmektedir. Yabancı çocukların yüzde 60'ı ilkokulu bile bitirememektedir. İlkokuldan sonra başka bir okula geçme şansları da çok azdır. Buna karşılık, geri zekalı ve sakat çocuklara ait okullara ise, gereğinden fazla oranda yabancı öğrenci gönderilmektedir. Uygun bir meslek eğitime başlama koşulları çok kötüdür. Yabancı öğrenciler için bir genel program yoktur."

Öte yandan, Stuttgart Yabancılar Meclisi de, bu konuda yayınladığı bir bildiride şöyle demektedir:

"İlkokulların 4. sınıfından geri zekalılar sınıflarına gönderilenlerin oranı Almanlarda yüzde 0,5 iken, yabancılarda yüzde 1,5'tir. 1974-75 öğrenim yılında dokuz yıllık ilkokulu bitirebilenlerin oranı Almanlarda yüzde 94,6 iken yabancılarda ancak yüzde 45'tir. Liselere devay edebilenlerin oranı ise Almanlarda yüzde 45 iken, yabancılarda yüzde 19'dur." (M-DG-12/4)

### AVRUPALI KAPİTALİSTLER YABANCI İŞÇİYİ ARTIK KENDİ ÜLKESİNDE SÖMÜRECEK

BRÜKSEL (İTA) - Bugüne değin yabancı işçileri Avrupa ülkelerine getirerek alabildiğine sömüren Avrupa kapitalizmi, ekonomik krizin şiddetlenmesi karşısında çıkaryolu, bundan böyle Türkiye gibi geri kalmış Akdeniz ülkelerine yatırım yaparak, bu işçileri kendi ülkelerinde sömürmekte bulmuştur. ./.

Conference Board adlı bir özel ekonomik araştırma kurumunun yayınladığı bir rapora göre, Avrupa kapitalistleri bir yandan işgücünden tasarruf sağla- yeni otomatik makinelere yönelirken, öte yandan da Akdeniz ülkelerinde yeni yatırımlara girişmektedirler. Örneğin Fransa'nın Peugeot Citroen Firması sadece bu ülkedeki tesislerini otomatize etmekle kalmamakta, Portekiz'de de yılda 100.000 otomobil üretecek ve 10.000 kişiye iş sağlayacak bir fabrika kurmaktadır. Federal Almanya'nın kimya ve tekstil sanayileri de, on yıl zar- fında dış yatırımlarını hızla geliştireceklerini açıklamışlardır.

Sanayi ülkeleri, bundan başka, geri kalmış ülkelere tesisler satma giri- simine de hız vermişlerdir. Araştırmaya göre, bu yıl içinde bu yolda yapılan en büyük iki anlaşmadan biri, Japon Mitsui ve Mitsubishi firmalarının Türkiye' de toplam 16,5 milyar dolar değerinde üç petro-kimya tesisi kurmalarına iliş- kindir. (NYT-DG-15/5)

### KORE KAPİTALİZMİNİN AMANSIZ SÖMÜRÜSÜ

SEUL (İTA) - Emperyalizmin yeryüzündeki başlıca karakollarından biri du- rumunda olan Güney Kore'de dışa bağımlı kapitalizmi geliştirebilmek ve Kore mamullerine dış pazarlarda düşük fiyatla fazla alıcı sağlayabilmek için korkunç bir sömürü mekanizması işletilmektedir.

1960'ta iktidarı ele geçirerek o zamandan beri dünyanın en kanlı baskı rejimlerinden birini uygulayan işbirlikçi kapitalizmin temsilcisi Park, ekonomik gelişmenin bütün yükünü emekçi sınıfı ve tabakaların sırtına yükle- miştir.

1960 yılından beri Güney Kore'nin ihracatı yüzde 250 oranında artarak 7,7 milyar dolar'a yükselmiştir. Bu yıl ihracatın yüzde 28 daha artırılarak 10 milyar dolar'a çıkartılacağı bildirilmektedir. Güney Kore ihracatının bü- yük kısmını tekstil mamulleri, çantalar, ayakkabılar, plastik ve elektronik mamuller oluşturmaktadır. Kore burjuvazisi özellikle Japon emperyalizmiyle işbirliği yapmaktadır. Öte yandan Vietnam Savaşı sırasında Amerikan Ordusu' nun ihriyaçlarının önemli bir kısmı Kore mamulleriyle karşılanarak bu geliş- meye hız verilmiştir. Özel ABD bankaları, Dünya Bankası ve Asya Kalkınma Ban- kası da Kore işdünyasını finanse etmektedir.

Fakat, yukarıda da belirtildiği gibi, gelişmenin anahtarı, despotik siyasal rejimde Kore işçi sınıfının alabildiğine sömürülmesi teşkil etmekte- dir. Kore işçilerinin ücretleri, "Milliyetçi" Çin ve Hong-Kong işçilerinin ücretlerinden de düşüktür. Güney Kore'de ne grev hakkı, ne asgari ücret, ne işsizlik sigortası, ne iş güvenliği vardır. Güney Kore'nin işçi sendika- ları, Kore Merkezi Haberalma Örgütü'nün tam kontrolü altındadır. İşçilerin kendiliğinden giriştikleri birkaç direniş hareketi ordu ve polis tarafından derhal ezilmiş, bu konudaki haberlerin Kore gazetelerinde yayınlanması da yasaklanmıştır. Kore'deki çalışma koşullarını eleştirmeye cesaret edenler en ağır hapis cezalarına çarptırılmaktadır. Ünlü şair Kim Çi Ha ve eski cum- hurbaşkanı adaylarından Kim Dae Jung da bunlar arasındadır.

Dünya Bankası bile, "nüfusun yüzde 8'ini oluşturan 3 milyon kişinin asgari besin ihtiyacını karşılanmaktan dahi uzak olduğunu" belirtmektedir.

Park Hükümeti, gaddarca sömürü sayesinde sağlanan ekonomik gelişmenin planlanmasında nazım rolü oynamakta, bizzat Diktatör Park, Koreli kapita- listlerin her ay yaptıkları "ihracatı artırma" toplantılarına bizzat başkan- lık etmekte, burjuvazinin istediği yeni baskı tedbirlerini bu toplantılarda tesbit etmektedir. (İHT-DG-30/5)

### ÇİN YÖNETİMİNİN FAŞİST ŞİLİ'YE YENİ YARDIMLARI

PEKİN (İTA) - Faşist Şili Hükümeti'nin Pekin'deki Büyükelçisi Amiral Sergio Huidboro, Çin Halk Cumhuriyeti'nin bu yıl Şili'ye yeniden 55 milyon dolarlık kredi verdiğini açıklamıştır. Çin yöneticileri geçen yıl da, Şili Cuntası'yla biri teknik diğeri ekonomik alanda olmak üzere iki işbirliği anlaşması imzalamışlar ve ayrıca 100 milyon dolar kredi açmışlardır.

Çin'in Şili'den ithalatı da, Halk Birliği dönemindekine göre daha da ar- tırılmış ve Şili'ye silah ihracatı da hızlandırılmıştır. (NT-DG-18/4)

RAKAMLARLA SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ

MOSKOVA (İTA) - Sosyalizm - Teori ve Pratik adlı Sovyet dergisi, Haziran sayısında, Sovyetler Birliği Komünist Partisi hakkında aşağıdaki ilgi çekici rakamları yayınlamıştır:

- Sovyetler Birliği'nde 16 milyon KP üyesi vardır, bu rakam, Sovyetler Birliği yetişkin nüfusunun yüzde 9,3'ünü oluşturmaktadır.
- Geçen beş yıl içinde SBKP içindeki işçilerin sayısı 750.000 artmıştır. İşçiler ve köy emekçileri, yüzde 55,5'lik bir oranla parti üyelerinin çoğunluğunu meydana getirmektedirler. Parti üyelerinin aşağı yukarı yüzde 80'i üretici alanlarda çalışmaktadırlar.
- Partiye katılanların yüzde 70'i genç erkek ve kadınlardır. 1971'den 1976'ya kadar partiye kabul edilen öğrencilerin sayısı, daha önceki beş yılda kabul edilenlere göre 13.200 fazladır. Halen SBKP üyelerinin yarısından fazlası 40 yaşın altındadır.
- Komünistler arasında lise seviyesinde ve yüksek öğrenim görmüş olanların oranı yüzde 65'tir. Üyelerin yüzde 50'si çeşitli alanlarda uzmandır. 1971 yılına oranla parti üyeleri arasında diplomalı uzmanların sayısı 1.710.000 artmıştır.
- Parti yönetim kademelerinde (SBKP bölge komitelerinde ve birlik cumhuriyetlerinin KP merkez komitelerinde) işçi ve köylülerin oranı yüzde 30,2'dir. Bu kademelerde parti görevlilerinin oranı yüzde 30'dan azdır. Sanayi işletmeleri, ulaştırma ve inşaat kurumları yöneticilerinin bu kademelerdeki oranı yüzde 8 kadardır. Bunların yüzde 69,3'ü yüksek öğrenimden, yüzde 24,5'i orta öğrenimden geçmiştir.
- Partinin hemen hemen bütün mahalle, şehir ve bölge sekreterleri yüksek öğrenimden geçmiştir. Mühendisler, ekonomistler ve tarım uzmanları sekreterlerin yüzde 70'ini oluşturmaktadır.
- SBKP üyelerinin yüzde 25'i kadındır. Bölgesel parti komitelerinin ve birlik cumhuriyetleri KP'leri merkez komitelerinin üye ve yedek üyelerinin yüzde 23'ü kadındır. Şehir ve mahalle parti komitelerindeki kadın oranı ise yüzde 29'dur. Yerel parti örgütleri sekreterlerinin aşağı yukarı yüzde 33'ü kadındır.
- Ülkede partinin en alt örgütsel birimlerinin sayısı 390.000'i bulmaktadır. SBKP 25. Kongresi öncesinde Komünistlerin yüzde 94,3'ü seçim toplanmalarına katılmışlardır. Üyelerin yüzde 27'si de tartışmalarda söz alarak görüşlerini açıklamışlardır.
- Parti kadroları, SBKP Merkez Komitesi Sosyal Bilimler Akademisi ve SBKP Merkez Komitesi Yüksek Parti Okulu gibi özel eğitim kurumlarında eğitimden geçirilmektedir. 1971-1975 arasında 30.000 kişi bu kurumlardan mezun olmuştur. Aynı dönemde parti görevlileri ve yönetim personeli için 140 yeniden-eğitim kursu düzenlenmiş ve buralarda da 237 bin kişi eğitilmiştir.

(STP-DG-6/47)

MARX-ENGELS'İN TOPLU ESERLERİ'NİN 7. CİLDİ DE ÇIKTI

LONDRA (İTA) - Karl Marx ve Friedrich Engels'in tüm eserlerinin İngilizcesini 50 cilt halinde yayınlama çalışmaları ilerlemektedir.

Löwrence and Wishart Yayınevi tarafından "Collected Works" adıyla yayınlanan Toplu Eserler'in 7. cildi de Mayıs ayında yayınlanmıştır.

Bu ciltte Komünist Manifesto'nun metni, Marx-Engels'in tarih, kapitalist toplum, işçi sınıfının devrimci rolü üzerine görüşlerinin klasik formülasyonu yer almaktadır. 1848-1849 devrimler döneminde Marx-Engels'in yazdıkları yazıların tamamı 7, 8 ve 9. ciltlerde bir araya getirilmiş olacaktır. Bilindiği gibi, 1848 ve 1849 yıllarında Avrupa, Almanya, Avusturya, Fransa, İtalya, Macaristan'da patlak veren devrim hareketleriyle çalkalanmasının yanı sıra, günümüzde genişliğine tartışılmakta olan sınıf iktidarı, devletin rolü, diktatörlük ve demokrasi konularına da açıklık getiren yazılar yer almaktadır.

(MT-DG-6/21)

## YENİ YAYINLAR

- Ekim Devriminde Lenin (rusça), Moskova Politizdat, 1977, 144 s.
- M. Vicent, Femmes: quelle liberation?, Paris, Editions sociales, 1976, 166 s.
- Marx, Engels, Lenin. Anarkisme og anarko-syndikalisme (Norveççe: Marx, Engels ve Lenin. Anarşizm ve anarko-sindikalizm), Oslo, Forlaget Ny Dag, 1976, 336 s.
- A. Wernecke, Biologismus und ideologischer Klassenkampf (Almanca: Biyolojizm ve İdeolojik Sınıf Savaşımı), Berlin, Dietz Verlag, 1976, 301 s.
- W. Gerns, R. Steigerwald, Für eine sozialistische Bundesrepublik. Fragen und Antworten zur Strategie und Taktik der DKP (Almanca: Bir Sosyalist Federal Cumhuriyet İçin. Alman Komünist Partisi'nin strateji ve taktikleri üzerine sorular ve cevaplar), Frankfurt/Main, Verlag Marxistische Blätter, 1976, 96 s.
- E. Caicedo, Conflictos sociales del siglo XX en Colombia (ispanyolca: Kolumbia'da Yirminci Yüzyılın Sosyal Çatışmaları), Bogota, 1976, 72 s.
- Levoye studencheskoye dvizheniye v stranakh kapitala (rusça: Kapitalist ülkelerde Sol Öğrenci Hareketi), Moskova, Nauka Yayınları, 1976, 311 s.
- E. Peggio, La crisi economica italiana (italyanca: İtalya'da Ekonomik Kriz), Milano, Rizzoli, 1976, 117 s.
- S.N.Zaharov, Dış Ekonomik Bağların Etkinlik Hesaplamaları - Hesaplama Metodolojisi Sorunları ve Metodlar (rusça), Moskova, Ekonomika, 1975, 223 s.
- I.S.Andreyeva, Batı Avrupa Felsefesinde Barış Sorunu, Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 223 s.
- N.N.Bolkovitinov, Rus-Amerikan İlişkileri, 1815-1832 (rusça), Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 623 s.
- A.F.Losev, Eski Estetigin Tarihi. Aristo ve Sonraki Klasikler, Moskova, Iskustvo Yayınları, 1975, 775 s. (rusça).
- A.I.Vdovin-V.Z.Drobizhev, SSCB'de İşçi Sınıfının Büyümesi, 1917-1940, (rusça), Moskova, Mysl Yayınları, 1976, 264 s.
- A.V.Likholat, Sosyalizmin Kuruluşunda SSCB Halklarının İşbirliği, (rusça), Moskova, Politizdat, 1976, 368 s.
- SSCB'nin Milliyetler Politikasında Enternasyonalizm İlkelerinin Gerçekleştirilmesi (rusça), Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 342 s.
- İki Sistemin Yarışması (rusça), Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 435 s.
- I.G.Usachov, Sovyetler Birliği ve Silahsızlanma Sorunu, Moskova, Mezhdunarodniye otnosheniya, 1976, 191 s. (rusça)

INFO-TÜRK AJANSI BÜLTENLERİNE ABONE OLUNUZ

Türkçe, ingilizce ve fransızca her dildeki bültenler için ayrı ayrı bir yıllık abone

BELÇİKA 100 FB - BELÇİKA DIŞI 200 FB'tır.

HAVALE : Coodiff s.c. - CGER 001-0414791-95 - Bruxelles - Belçika

YAZIŞMA: Info-Türk Ajansı - Coodiff s.c.

561, chaussee de Ninove - 1080 Bruxelles - Belçika